
                                             
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                       
                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από τα πρακτικά   της   19 / 2014  συνεδρίασης   της   Δημοτικής  Κοινότητας   Ευόσμου  του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
                                                                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Αριθμ. Απόφασης     183/2014                               « Καθορισμός θέσης  για την  τοποθέτηση  
                                                                                    ψυχαγωγικών παιδειών κατά τη διάρκεια 
                                                                                    των εορτών των Χριστουγέννων » 
                                                                                
                                                                      
        Στον  Εύοσμο σήμερα  στις  24 του μηνός Νοεμβρίου, του   έτους  2014   ημέρα  Δευτέρα     
και   ώρα  6.00 μ.μ.  το  συμβούλιο  της  Δημοτικής Κοινότητας  Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού 
Ευόσμου συνήλθε σε τακτική δημόσια  συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευόσμου, ύστερα   από  την   με   αριθμό   πρωτ.: 64259 / 6-11-2014   έγγραφη    
πρόσκληση     του Προέδρου, που επιδόθηκε  νόμιμα, σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  
του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), στο  Δήμαρχο  και  στο Συμβούλιο  της  Δημοτικής   Κοινότητας  
και  δημοσιεύθηκε  στο   χώρο ανακοινώσεων του γραφείου  της Δημοτικής Κοινότητας. 
Διαπιστώθηκε  πως   υπήρχε νόμιμη  απαρτία, δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  δέκα  πέντε  (15) μελών 
βρέθηκαν παρόντα  δέκα  ( 10 )  μέλη  και ονομαστικά οι: 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                             

1. Ηλιάδης Ευάγγελος                                                1.  Νικολαϊδης Βλάσιος 
2. Αρετάκης Πολυχρόνης                                           2.  Σαββίδου Μαρία 
3. Ζάχαρης Χρήστος                                                  3.  Ασλανίδου Στέλλα 
4. Γοριδάρης Γεώργιος                                               4.  Δεμερτζής Χρήστος   
5. Κυριακίδης Παύλος                                                5.  Βαρελά Αικατερίνη                                                                          
6. Αδαμίδου Βασιλική 
7. Βασιλειάδης Νικόλαος  
8. Μουδρούνης Δημήτριος 
9. Σταύρου Αθηνά 
10. Βαρελά Αικατερίνη 
11. Μουλά Μαρίνα 

  
Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενος το   1ο  θέμα  της 
ημερήσιας  διάταξης  έχοντας υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 79  του Ν. 3463/06 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων”,  (ΦΕΚ 114/Α/2006). 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 83 του N. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης” 
(ΦΕΚ 87/Α/2010).  



 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.1080/1980 (ΦΕΚ 246/Α/22-10-1980) “Περί 
τροποποιήσεως  και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της περί των προσόδων των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως Νομοθεσίας και άλλων τινών συναφών 
διατάξεων”, όπως ισχύουν. 
4) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ΒΔ 24-9/20-10-1958 “Περί κωδικοποιήσεως εις 
ενιαίων κειμένων νόμου των ισχυουσών διατάξεων περί προσόδων των Δήμων και 
Κοινοτήτων” 
5) Τις διατάξεις των άρθρων  967 επ. του ΑΚ περί κοινοχρήστων πραγμάτων 
6) Τοπογραφικό διάγραμμα, όπου φαίνονται οι προτεινόμενοι χώροι: 
 - 150 μ2 πλατεία Δημαρχείου Εύοσμου 
 - 2.300 μ2 Δ.Α.Κ. Εύοσμου, χώρος γηπέδων μπάσκετ και τέννις 
7) Το γεγονός ότι η τοποθέτηση ψυχαγωγικών παιδειών στον προτεινόμενο χώρο δε 
δημιουργεί κυκλοφορικά προβλήματα και προβλήματα ασφαλείας πεζών και 
οχημάτων   
 
     Παρακαλούμε, όπως εισηγηθείτε  προς  το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 
 Ευόσμου, προκειμένου να προτείνει στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής τους  
περιγραφόμενους  χώρους  α) εμβαδού 150 τ.μ.,  ο  οποίος  βρίσκεται  στην  πλατεία  
Δημαρχείου  Ευόσμου  και β) εμβαδού 2.300 τ.μ. ο  οποίος  βρίσκεται  παράπλευρος  
Του  Δ.Α.Κ. Ο.Τ. ΓΑ7 & ΓΑ8  προοριζόμενους  για  την  τοποθέτηση  ψυχαγωγικών  
παιδειών ( καρουζέλ, τρενάκι κλπ) κατά τη διάρκεια των εορτών των Χριστουγέννων.    
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 
των άρθρων 75 και 79  του Ν. 3463/06 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”,  
(ΦΕΚ 114/Α/2006) και τις διατάξεις του άρθρου 83 του N. 3852/2010 “Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
 
                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
 
Προτείνει τους περιγραφόμενους χώρους α) εμβαδού 150 τ.μ.,  ο  οποίος βρίσκεται  
στην πλατεία Δημαρχείου Εύοσμου και β) εμβαδού 2.300 τ.μ. ο  οποίος βρίσκεται  
παράπλευρος του Δ.Α.Κ. Ο.Τ. ΓΑ7 & ΓΑ8 προοριζόμενους για την τοποθέτηση 
ψυχαγωγικών παιδειών ( καρουζέλ, τρενάκι κλπ) κατά τη διάρκεια των εορτών των 
Χριστουγέννων, με την προϋπόθεση να παρθούν όλα τα  απαραίτητα μέτρα ασφάλειας. 
    
Η  Δ.Σ. κ. Σταύρου Αθηνά ψήφισε ΚΑΤΑ. 
 
Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   183 / 2014. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
                    ΗΛΙΑΔΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                            

 



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                       
                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από τα πρακτικά   της   19 / 2014  συνεδρίασης   της   Δημοτικής  Κοινότητας   Ευόσμου  του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
                                                                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Αριθμ. Απόφασης     184/2014                        « Σχετικά  με την χορήγηση ή μη προέγκρισης  
                                                                            ίδρυσης       καταστήματος        υγειονομικού     
                                                                            ενδιαφέροντος »  
  
        Στον  Εύοσμο σήμερα  στις  24 του μηνός Νοεμβρίου, του   έτους  2014   ημέρα  Δευτέρα     
και   ώρα  6.00 μ.μ.  το  συμβούλιο  της  Δημοτικής Κοινότητας  Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού 
Ευόσμου συνήλθε σε τακτική δημόσια  συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευόσμου, ύστερα   από  την   με   αριθμό   πρωτ.: 64259 / 6-11-2014   έγγραφη    
πρόσκληση     του Προέδρου, που επιδόθηκε  νόμιμα, σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  
του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), στο  Δήμαρχο  και  στο Συμβούλιο  της  Δημοτικής   Κοινότητας  
και  δημοσιεύθηκε  στο   χώρο ανακοινώσεων του γραφείου  της Δημοτικής Κοινότητας. 
Διαπιστώθηκε  πως   υπήρχε νόμιμη  απαρτία, δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  δέκα  πέντε  (15) μελών 
βρέθηκαν παρόντα  δέκα  ( 10 )  μέλη  και ονομαστικά οι: 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                             

1. Ηλιάδης Ευάγγελος                                                1.  Νικολαϊδης Βλάσιος 
2. Αρετάκης Πολυχρόνης                                           2.  Σαββίδου Μαρία 
3. Ζάχαρης Χρήστος                                                  3.  Ασλανίδου Στέλλα 
4. Γοριδάρης Γεώργιος                                               4.  Δεμερτζής Χρήστος   
5. Κυριακίδης Παύλος                                                5.  Βαρελά Αικατερίνη                                                                          
6. Αδαμίδου Βασιλική 
7. Βασιλειάδης Νικόλαος  
8. Μουδρούνης Δημήτριος 
9. Σταύρου Αθηνά 
10. Μουλά Μαρίνα 

  
Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενος το  2ο  θέμα  της ημερήσιας  
διάταξης  που αφορά την  : 
Συζήτηση και λήψη απόφασης για την χορήγηση ή μη προέγκρισης ίδρυσης  καταστήματος 
υγειονομικού   ενδιαφέροντος   στην  εταιρεία   « Δ. ΚΟΝΙΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. »    με   χρήση  
« ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΖΕΣΤΗΣ & ΚΡΥΑΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ ( ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ ΜΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ) & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ( ΠΡ. ΑΡΤΟΥ)     »  και  εισηγήθηκε  στο  Συμβούλιο 
της  Δημοτικής  Κοινότητας   προκειμένου   να  ασκήσει   τον  απαιτούμενο  προέλεγχο  σύμφωνα   
με   το  άρθρο  83 του  Ν. 3852/2010 « Νόμος Καλλικράτη» (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄), το 
άρθρο  80  παρ.2 του Ν. 3463/2006 « Κύρωση του  κώδικα Δήμων  και  Κοινοτήτων » (ΦΕΚ 114 



ΤΑ΄/8-6-2006)  και  να  αποφανθεί  θετικά  ή αρνητικά για την  χορήγηση  προέγκρισης ίδρυσης   
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος: 
« ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΖΕΣΤΗΣ & ΚΡΥΑΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ ( ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  ΜΕ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ )  &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ( ΠΡ. ΑΡΤΟΥ) » 
της εταιρείας « Δ. ΚΟΝΙΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. »   στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 79                                 
στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
     Για τον  προέλεγχο, το Συμβούλιο  της Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου αφού έλαβε   υπόψη 
τις διατάξεις των άρθρων 81, 82, 83 και 84 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 87), τις προτάσεις του 
Προέδρου για τα ζητήματα που αφορούν:  

- τις χρήσεις γης 
- την προστασία των δασικών περιοχών  
- την προστασία των αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων 
- και  την  αισθητική  φυσιογνωμία   και  τις  εν  γένει  λειτουργίες  της  πόλης,  όπως  αυτά 

ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και από ειδικότερους  όρους και προϋπόθεσης που 
τίθενται στις τοπικές κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών αρχών. 
Η  παραπάνω  εταιρεία έχει καταθέσει με την Α.Π.  65878/14-11-2014 αίτηση  τα 
παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Την Α.Π. 64515/14-11-2014 βεβαίωση χρήσης γης : ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑ κατάλληλη 
για   την παραπάνω χρήση. 

2. Υπ. Δηλώσεις των ιδιοκτητών του καταστήματος. 
3. Διάγραμμα της περιοχής. 
4. Καταστατικό της εταιρείας. 
5. Υπεύθυνη Δήλωση  μηχανικού για την απόσταση των 50 μ. από ναούς, σχολεία, κ.λ.π. 
Επισημαίνεται  ότι  το   κατάστημα  λειτουργεί  νόμιμα   από   το  χρόνο  χορήγησης  της 
οριστικής άδειας ίδρυσης και λειτουργίας.  
Επίσης ο ενδιαφερόμενος πρέπει να υποβάλλει τα λοιπά δικαιολογητικά που απαιτούνται 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήματος της εντός τριών 
μηνών  από τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη 
μήνες κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης προς το Δήμο.  
Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως ( παρ. 3 άρθρ. 1 
ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600, ΦΕΚ 3106/9-12-2013 ). 
     
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

     Εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην  
εταιρεία « Δ. ΚΟΝΙΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. »  με  χρήση    « ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ     ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ     ΓΕΥΜΑΤΟΣ      ΖΕΣΤΗΣ     &     ΚΡΥΑΣ         ΚΟΥΖΙΝΑΣ  
( ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ ΜΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ) & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ( ΠΡ. ΑΡΤΟΥ) »  που  βρίσκεται  στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ & 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 79, στον Εύοσμο  του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου. 
 
Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    184 / 2014. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
                     ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                            



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                       
                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από τα πρακτικά   της   19 / 2014  συνεδρίασης   της   Δημοτικής  Κοινότητας   Ευόσμου  του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
                                                                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Αριθμ. Απόφασης    185/2014                        « Σχετικά  με την χορήγηση ή μη προέγκρισης  
                                                                            ίδρυσης       καταστήματος        υγειονομικού     
                                                                            ενδιαφέροντος »  
  
        Στον  Εύοσμο σήμερα  στις  24 του μηνός Νοεμβρίου, του   έτους  2014   ημέρα  Δευτέρα     
και   ώρα  6.00 μ.μ.  το  συμβούλιο  της  Δημοτικής Κοινότητας  Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού 
Ευόσμου συνήλθε σε τακτική δημόσια  συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευόσμου, ύστερα   από  την   με   αριθμό   πρωτ.: 64259 / 6-11-2014   έγγραφη    
πρόσκληση     του Προέδρου, που επιδόθηκε  νόμιμα, σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  
του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), στο  Δήμαρχο  και  στο Συμβούλιο  της  Δημοτικής   Κοινότητας  
και  δημοσιεύθηκε  στο   χώρο ανακοινώσεων του γραφείου  της Δημοτικής Κοινότητας. 
Διαπιστώθηκε  πως   υπήρχε νόμιμη  απαρτία, δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  δέκα  πέντε  (15) μελών 
βρέθηκαν παρόντα  δέκα  ( 10 )  μέλη  και ονομαστικά οι: 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                             

1. Ηλιάδης Ευάγγελος                                                1.  Νικολαϊδης Βλάσιος 
2. Αρετάκης Πολυχρόνης                                           2.  Σαββίδου Μαρία 
3. Ζάχαρης Χρήστος                                                  3.  Ασλανίδου Στέλλα 
4. Γοριδάρης Γεώργιος                                               4.  Δεμερτζής Χρήστος   
5. Κυριακίδης Παύλος                                                5.  Βαρελά Αικατερίνη                                                                          
6. Αδαμίδου Βασιλική 
7. Βασιλειάδης Νικόλαος  
8. Μουδρούνης Δημήτριος 
9. Σταύρου Αθηνά 
10. Μουλά Μαρίνα 

  
Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενος το  3ο θέμα της ημερήσιας  
διάταξης  που αφορά την  : 
Συζήτηση και λήψη απόφασης για την χορήγηση ή μη προέγκρισης ίδρυσης  καταστήματος 
υγειονομικού    ενδιαφέροντος   στην   ΠΑΡΤΗ   ΕΛΕΝΗ    με   χρήση  « ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ( ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ, 
ΚΟΥΡΕΙΟ) »  και  εισηγήθηκε  στο  Συμβούλιο της  Δημοτικής  Κοινότητας   προκειμένου   να  
ασκήσει   τον  απαιτούμενο  προέλεγχο  σύμφωνα   με   το  άρθρο  83 του  Ν. 3852/2010 « Νόμος 
Καλλικράτη» (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄), το άρθρο  80  παρ.2 του Ν. 3463/2006 « Κύρωση 
του  κώδικα Δήμων  και  Κοινοτήτων » (ΦΕΚ 114 ΤΑ΄/8-6-2006)  και  να  αποφανθεί  θετικά  ή 
αρνητικά για την  χορήγηση  προέγκρισης ίδρυσης   καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος: 



«  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
( ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ, ΚΟΥΡΕΙΟ) » 
της   ΠΑΡΤΗ   ΕΛΕΝΗΣ    στην οδό  ΨΑΡΡΩΝ 14   στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού - 
Ευόσμου. 
     Για τον  προέλεγχο, το Συμβούλιο  της Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου αφού έλαβε   υπόψη 
τις διατάξεις των άρθρων 81, 82, 83 και 84 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 87), τις προτάσεις του 
Προέδρου για τα ζητήματα που αφορούν:  

- τις χρήσεις γης 
- την προστασία των δασικών περιοχών  
- την προστασία των αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων 
- και  την  αισθητική  φυσιογνωμία   και  τις  εν  γένει  λειτουργίες  της  πόλης,  όπως  αυτά 

ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και από ειδικότερους  όρους και προϋπόθεσης που 
τίθενται στις τοπικές κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών αρχών. 
 
Η  παραπάνω έχει καταθέσει με την Α.Π.  66803/19-11-2014 αίτηση  τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 

1. Την Α.Π. 64544/19-11-2014 βεβαίωση χρήσης γης : ΑΜΙΓΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑ κατάλληλη 
για  την παραπάνω χρήση. 

2. Υπ. Δήλωση του ιδιοκτήτη του καταστήματος. 
3. Διάγραμμα της περιοχής. 
4. Φωτοαντίγραφο αστυν. ταυτότητας.. 

 
Επισημαίνεται  ότι  το   κατάστημα  λειτουργεί  νόμιμα   από   το  χρόνο  χορήγησης  της 
οριστικής άδειας ίδρυσης και λειτουργίας.  
Επίσης ο ενδιαφερόμενος πρέπει να υποβάλλει τα λοιπά δικαιολογητικά που απαιτούνται 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήματος της εντός τριών 
μηνών  από τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη 
μήνες κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης προς το Δήμο.  
Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως ( παρ. 3 άρθρ. 2 
ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34825, ΦΕΚ 3403/31-12-2013  τεύχοςΒ΄). 
     
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

     Εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού  ενδιαφέροντος   στην  
ΠΑΡΤΗ ΕΛΕΝΗ  με  χρήση  « ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ( ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ, ΚΟΥΡΕΙΟ)  » που  βρίσκεται  στην οδό  ΨΑΡΡΩΝ 14,                       
στον Εύοσμο  του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου. 
 
Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό    185 / 2014. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                     ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                            



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                       
                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από τα πρακτικά   της   19 / 2014  συνεδρίασης   της   Δημοτικής  Κοινότητας   Ευόσμου  του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
                                                                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Αριθμ. Απόφασης     186/2014                        « Σχετικά  με την χορήγηση ή μη προέγκρισης  
                                                                            ίδρυσης       καταστήματος        υγειονομικού     
                                                                            ενδιαφέροντος »  
  
        Στον  Εύοσμο σήμερα  στις  24 του μηνός Νοεμβρίου, του   έτους  2014   ημέρα  Δευτέρα     
και   ώρα  6.00 μ.μ.  το  συμβούλιο  της  Δημοτικής Κοινότητας  Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού 
Ευόσμου συνήλθε σε τακτική δημόσια  συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευόσμου, ύστερα   από  την   με   αριθμό   πρωτ.: 64259 / 6-11-2014   έγγραφη    
πρόσκληση     του Προέδρου, που επιδόθηκε  νόμιμα, σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  
του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), στο  Δήμαρχο  και  στο Συμβούλιο  της  Δημοτικής   Κοινότητας  
και  δημοσιεύθηκε  στο   χώρο ανακοινώσεων του γραφείου  της Δημοτικής Κοινότητας. 
Διαπιστώθηκε  πως   υπήρχε νόμιμη  απαρτία, δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  δέκα  πέντε  (15) μελών 
βρέθηκαν παρόντα  δέκα  ( 10 )  μέλη  και ονομαστικά οι: 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                             

1. Ηλιάδης Ευάγγελος                                                1.  Νικολαϊδης Βλάσιος 
2. Αρετάκης Πολυχρόνης                                           2.  Σαββίδου Μαρία 
3. Ζάχαρης Χρήστος                                                  3.  Ασλανίδου Στέλλα 
4. Γοριδάρης Γεώργιος                                               4.  Δεμερτζής Χρήστος   
5. Κυριακίδης Παύλος                                                5.  Βαρελά Αικατερίνη                                                                          
6. Αδαμίδου Βασιλική 
7. Βασιλειάδης Νικόλαος  
8. Μουδρούνης Δημήτριος 
9. Σταύρου Αθηνά 
10. Μουλά Μαρίνα 

  
Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενος το   4ο  θέμα  της ημερήσιας  
διάταξης  που αφορά την  : 
Συζήτηση και λήψη απόφασης για την χορήγηση ή μη προέγκρισης ίδρυσης  καταστήματος 
υγειονομικού     ενδιαφέροντος     στην      ΣΕΡΔΕΝΗ      ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ      με      χρήση  
 « ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
( ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ)  »  και  εισηγήθηκε  στο  Συμβούλιο της  Δημοτικής  Κοινότητας   
προκειμένου   να  ασκήσει   τον  απαιτούμενο  προέλεγχο  σύμφωνα   με   το  άρθρο  83 του  Ν. 
3852/2010 « Νόμος Καλλικράτη» (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄), το άρθρο  80  παρ.2 του Ν. 
3463/2006 « Κύρωση του  κώδικα Δήμων  και  Κοινοτήτων » (ΦΕΚ 114 ΤΑ΄/8-6-2006)  και  να  



αποφανθεί  θετικά  ή αρνητικά για την  χορήγηση  προέγκρισης ίδρυσης   καταστήματος  
υγειονομικού  ενδιαφέροντος: 
«  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
( ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ)  » 
της  ΣΕΡΔΕΝΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ   στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 127  στον Εύοσμο 
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
     Για τον  προέλεγχο, το Συμβούλιο  της Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου αφού έλαβε   υπόψη 
τις διατάξεις των άρθρων 81, 82, 83 και 84 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 87), τις προτάσεις του 
Προέδρου για τα ζητήματα που αφορούν:  

- τις χρήσεις γης 
- την προστασία των δασικών περιοχών  
- την προστασία των αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων 
- και  την  αισθητική  φυσιογνωμία   και  τις  εν  γένει  λειτουργίες  της  πόλης,  όπως  αυτά 

ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και από ειδικότερους  όρους και προϋπόθεσης που 
τίθενται στις τοπικές κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών αρχών. 
 
Η  παραπάνω έχει καταθέσει με την Α.Π. 67041 / 20-11-2014 αίτηση  τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 

1. Την Α.Π.  65357/ 20-11-2014 βεβαίωση χρήσης γης : ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑ κατάλληλη 
για   την παραπάνω χρήση. 

2. Υπ. Δήλωση του ιδιοκτήτη του καταστήματος. 
3. Διάγραμμα της περιοχής. 
4. Φωτοαντίγραφο αστυν. ταυτότητας. 

 
Επισημαίνεται  ότι  το   κατάστημα  λειτουργεί  νόμιμα   από   το  χρόνο  χορήγησης  της 
οριστικής άδειας ίδρυσης και λειτουργίας.  
Επίσης ο ενδιαφερόμενος πρέπει να υποβάλλει τα λοιπά δικαιολογητικά που απαιτούνται 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήματος της εντός τριών 
μηνών  από τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη 
μήνες κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης προς το Δήμο.  
Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως ( παρ. 3 άρθρ. 2 
ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34825, ΦΕΚ 3403/31-12-2013 τεύχος Β΄). 
     
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

     Εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην  
ΣΕΡΔΕΝΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  με  χρήση    «   ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ( ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟ ) »  που  βρίσκεται  στην οδό                         
ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 127, στον Εύοσμο  του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου. 
 
Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  186 / 2014. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
 
                     ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                            



                                              
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                       
                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από τα πρακτικά   της   19 / 2014  συνεδρίασης   της   Δημοτικής  Κοινότητας   Ευόσμου  του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
                                                                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Αριθμ. Απόφασης       187/2014                      « Σχετικά με την χορήγηση ή μη προέγκρισης  
                                                                            ίδρυσης       καταστήματος        υγειονομικού     
                                                                            ενδιαφέροντος »  
  
        Στον  Εύοσμο σήμερα  στις  24 του μηνός Νοεμβρίου, του   έτους  2014   ημέρα  Δευτέρα     
και   ώρα  6.00 μ.μ.  το  συμβούλιο  της  Δημοτικής Κοινότητας  Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού 
Ευόσμου συνήλθε σε τακτική δημόσια  συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευόσμου, ύστερα   από  την   με   αριθμό   πρωτ.: 64259 / 6-11-2014   έγγραφη    
πρόσκληση     του Προέδρου, που επιδόθηκε  νόμιμα, σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  
του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), στο  Δήμαρχο  και  στο Συμβούλιο  της  Δημοτικής   Κοινότητας  
και  δημοσιεύθηκε  στο   χώρο ανακοινώσεων του γραφείου  της Δημοτικής Κοινότητας. 
Διαπιστώθηκε  πως   υπήρχε νόμιμη  απαρτία, δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  δέκα  πέντε  (15) μελών 
βρέθηκαν παρόντα  δέκα  ( 10 )  μέλη  και ονομαστικά οι: 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                             

1. Ηλιάδης Ευάγγελος                                                1.  Νικολαϊδης Βλάσιος 
2. Αρετάκης Πολυχρόνης                                           2.  Σαββίδου Μαρία 
3. Ζάχαρης Χρήστος                                                  3.  Ασλανίδου Στέλλα 
4. Γοριδάρης Γεώργιος                                               4.  Δεμερτζής Χρήστος   
5. Κυριακίδης Παύλος                                                5.  Βαρελά Αικατερίνη                                                                          
6. Αδαμίδου Βασιλική 
7. Βασιλειάδης Νικόλαος  
8. Μουδρούνης Δημήτριος 
9. Σταύρου Αθηνά 
10. Μουλά Μαρίνα 

  
Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενος το   1ο ΕΚΤΟΣ θέμα της 
ημερήσιας  διάταξης  που αφορά την  : 
Συζήτηση και λήψη απόφασης για την χορήγηση ή μη προέγκρισης ίδρυσης  καταστήματος 
υγειονομικού    ενδιαφέροντος      στην   εταιρεία  « Ι. ΔΑΜΔΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. »    με      
χρήση  «  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ  ΖΕΣΤΗΣ  & 
ΚΡΥΑΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ( ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ )   »  και  εισηγήθηκε  στο  Συμβούλιο της  Δημοτικής  
Κοινότητας   προκειμένου   να  ασκήσει   τον  απαιτούμενο  προέλεγχο  σύμφωνα   με   το  άρθρο  
83 του  Ν. 3852/2010 « Νόμος Καλλικράτη» (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄), το άρθρο  80  
παρ.2 του Ν. 3463/2006 « Κύρωση του  κώδικα Δήμων  και  Κοινοτήτων » (ΦΕΚ 114 ΤΑ΄/8-6-



2006)  και  να  αποφανθεί  θετικά  ή αρνητικά για την  χορήγηση  προέγκρισης ίδρυσης   
καταστήματος  υγειονομικού  ενδιαφέροντος: 
«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΖΕΣΤΗΣ & ΚΡΥΑΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ ( ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ )  » 
της εταιρείας « Ι. ΔΑΜΔΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. »    στην οδό ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 92                                 
στον Εύοσμο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
     Για τον  προέλεγχο, το Συμβούλιο  της Δημοτικής  Κοινότητας  Ευόσμου αφού έλαβε   υπόψη 
τις διατάξεις των άρθρων 81, 82, 83 και 84 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 87), τις προτάσεις του 
Προέδρου για τα ζητήματα που αφορούν:  

- τις χρήσεις γης 
- την προστασία των δασικών περιοχών  
- την προστασία των αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων 
- και  την  αισθητική  φυσιογνωμία   και  τις  εν  γένει  λειτουργίες  της  πόλης,  όπως  αυτά 

ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και από ειδικότερους  όρους και προϋπόθεσης που 
τίθενται στις τοπικές κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών αρχών. 
 
Η παραπάνω  εταιρεία έχει καταθέσει με την Α.Π. 67459/24-11-2014 αίτηση  τα 
παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Την Α.Π. 67251/21-11-2014 βεβαίωση χρήσης γης : ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ 
κατάλληλη για  την παραπάνω χρήση. 

2. Υπ. Δήλωση του διαχειριστή της οικοδομής. 
3. Διάγραμμα της περιοχής. 
4. Καταστατικό της εταιρείας. 
5. Υπεύθυνη Δήλωση  μηχανικού για την απόσταση των 50 μ. από ναούς, σχολεία, κ.λ.π. 

 
Επισημαίνεται  ότι  το   κατάστημα  λειτουργεί  νόμιμα   από   το  χρόνο  χορήγησης  της 
οριστικής άδειας ίδρυσης και λειτουργίας.  
Επίσης ο ενδιαφερόμενος πρέπει να υποβάλλει τα λοιπά δικαιολογητικά που απαιτούνται 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήματος της εντός τριών 
μηνών  από τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη 
μήνες κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης προς το Δήμο.  
Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως ( παρ. 3 άρθρ. 1 
ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600, ΦΕΚ 3106/9-12-2013 ). 
     
                                               Α Π Ο Φ Α ΣΙ Ζ Ε Ι  ομόφωνα  
 

     Εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος   στην 
εταιρεία   « Ι. ΔΑΜΔΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. »   με  χρήση    « ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΖΕΣΤΗΣ & ΚΡΥΑΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ)»                  
που  βρίσκεται  στην οδό  ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 92, στον Εύοσμο  του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου. 
 
Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  187 / 2014. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
                     ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                            



                                             
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                            ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
                     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

                       
                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από τα πρακτικά   της   19 / 2014  συνεδρίασης   της   Δημοτικής  Κοινότητας   Ευόσμου  
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 
                                                                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Αριθμ. Απόφασης     188/2014            « Διάθεση  ωρών  (προπόνησης / αγώνων ) στις    
                                                                 αθλητικές εγκαταστάσεις σε αθλητικά σωματεία  
                                                                 της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου ». 
                                                                                 
                                                                            
  
        Στον  Εύοσμο σήμερα  στις  24 του μηνός Νοεμβρίου, του   έτους  2014   ημέρα  
Δευτέρα     και   ώρα  6.00 μ.μ.  το  συμβούλιο  της  Δημοτικής Κοινότητας  Ευόσμου του 
Δήμου Κορδελιού Ευόσμου συνήλθε σε τακτική δημόσια  συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου, ύστερα   από  την   με   αριθμό   
πρωτ.: 64259 / 6-11-2014   έγγραφη    πρόσκληση     του Προέδρου, που επιδόθηκε  
νόμιμα, σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), στο  
Δήμαρχο  και  στο Συμβούλιο  της  Δημοτικής   Κοινότητας  και  δημοσιεύθηκε  στο   χώρο 
ανακοινώσεων του γραφείου  της Δημοτικής Κοινότητας. 
Διαπιστώθηκε  πως   υπήρχε νόμιμη  απαρτία, δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  δέκα  πέντε  
(15) μελών βρέθηκαν παρόντα  δέκα  ( 10 )  μέλη  και ονομαστικά οι: 
              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                          

1. Ηλιάδης Ευάγγελος                                                1.  Νικολαϊδης Βλάσιος 
2. Αρετάκης Πολυχρόνης                                           2.  Σαββίδου Μαρία 
3. Ζάχαρης Χρήστος                                                  3.  Ασλανίδου Στέλλα 
4. Γοριδάρης Γεώργιος                                               4.  Δεμερτζής Χρήστος   
5. Κυριακίδης Παύλος                                                 5.  Βαρελά Αικατερίνη                                                                          
6. Αδαμίδου Βασιλική 
7. Βασιλειάδης Νικόλαος  
8. Μουδρούνης Δημήτριος 
9. Σταύρου Αθηνά 
10. Μουλά Μαρίνα 

  
Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενος το   2ο ΕΚΤΟΣ  
θέμα της ημερήσιας  διάταξης  που αφορά την  : 
 
Διάθεση ωρών (προπόνησης/αγώνων) στις αθλητικές εγκαταστάσεις σε 
αθλητικά σωματεία της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου σύμφωνα με την 
εισήγηση της Διεύθυνσης Αθλητισμού & Πολιτισμού: 



Θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε για μια αλλαγή των ωρών προπόνησης 

που αιτήθηκε το αθλητικό σωματείο ΔΟΞΑ ΕΛΠΙΔΟΣ για το γήπεδο της 

Ελπίδας (δίπλα στο Αστυνομικό Μέγαρο), το οποίο μείωσε τις ώρες που 

ζήτησε εξ αρχής κατά τρεις προπονητικές μονάδες, δηλαδή τέσσερις ώρες και 

τριάντα λεπτά. Αναλυτικότερα είχε  22 ώρες+30 λεπτά και τώρα θα έχει 18 

ώρες στο συγκεκριμένο γήπεδο.  

Επισυνάπτεται πίνακας με το σύνολο των αθλητικών σωματείων και των 

ωρών που τους διατίθεται και με υπογράμμιση η αλλαγή για τον 

προαναφερθέντα αθλητικό σωματείο.  

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ / ΩΡΕΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ  
ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΙΑΣ / 51 ΩΡΕΣ 
ΔΟΞΑ / 6 ΩΡΕΣ 
ΚΡΟΝΟΣ / 3 ΩΡΕΣ 

ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 

ΔΟΞΑ / 24 ΩΡΕΣ 
ΤΙΤΑΝΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ / 13 ΩΡΕΣ 
ΜΑΥΡΑ ΠΡΟΒΑΤΑ / 1 ΩΡΑ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΑΣΤΕΡΑΣ ΚΟΥΚΛΟΥΤΖΑΣ / 3 ΩΡΕΣ  
ΕΝΩΣΗ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΤΩΝ ΕΥΟΣΜΟΥ/ 1 ΩΡΑ + 30 
ΛΕΠΤΑ 
ΦΡΟΥΡΑ ΑΣΤΥΝ. ΜΕΓΑΡΟΥ / 3 ΩΡΕΣ 
 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
(ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗ) 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  
(ΚΕΝΤΡΙΚΟ) 

ΜΑΚΕΔΩΝ / 4 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
Α.Ε. ΕΥΟΣΜΟΥ / 10  ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ / 7 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟΣ / 6 ΩΡΕΣ 
ΑΙΑΣ / 7 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΕΡΓΑΖ. ΔΗΜΟΥ ΒΕΤΕΡΑΝΟΙ / 1 ΩΡΑ + 30 ΛΕΠΤΑ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
(ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗ) 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 
 (ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ) 

ΜΑΚΕΔΩΝ / 18 ΩΡΕΣ 
Α.Ε. ΕΥΟΣΜΟΥ / 19 ΩΡΕΣ 
ΚΑΝΤΑΣ / 2 ΩΡΕΣ 

ΓΗΠΕΔΟ ΕΛΠΙΔΑΣ ΔΟΞΑ ΕΛΠΙΔΟΣ / 18 ΩΡΕΣ 
ΕΘΝΙΚΟΣ / 4 ΩΡΕΣ+30 ΛΕΠΤΑ 
ΑΙΑΣ / 3 ΩΡΕΣ 
ΒΕΤΕΡΑΝΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜ. ΔΗΜΟΥ / 3 ΩΡΕΣ 
Α.Ε. ΕΥΟΣΜΟΥ / 1 ΩΡΑ + 30 ΛΕΠΤΑ 

ΓΗΠΕΔΟ 
ΜΥΤΗΛΙΝΑΚΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΚΟΣ / 30 ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟ 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ 

ΑΓΡ. ΑΣΤΕΡΑΣ / 25 ΩΡΕΣ 
ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΕΙΑ / 5 ΩΡΕΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ/ 6 ΩΡΕΣ 



ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟ 25ης 
ΜΑΡΤΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΣ / 11 ΩΡΕΣ 
ΑΙΑΣ / 16 ΩΡΕΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ/ 6 ΩΡΕΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
(ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗ) 
ΤΕΝΙΣ 

ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΕΥΟΣΜΟΥ / 47 ΩΡΕΣ 

 

Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του το άρθρο 185 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006 ) 

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει  την  διάθεση ωρών (προπόνησης/αγώνων) στις αθλητικές εγκαταστάσεις 

σε αθλητικά σωματεία της Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου. 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ / ΩΡΕΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ  
ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΙΑΣ / 51 ΩΡΕΣ 
ΔΟΞΑ / 6 ΩΡΕΣ 
ΚΡΟΝΟΣ / 3 ΩΡΕΣ 

ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 

ΔΟΞΑ / 24 ΩΡΕΣ 
ΤΙΤΑΝΑΣ ΕΥΟΣΜΟΥ / 13 ΩΡΕΣ 
ΜΑΥΡΑ ΠΡΟΒΑΤΑ / 1 ΩΡΑ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΑΣΤΕΡΑΣ ΚΟΥΚΛΟΥΤΖΑΣ / 3 ΩΡΕΣ  
ΕΝΩΣΗ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΤΩΝ ΕΥΟΣΜΟΥ/ 1 ΩΡΑ + 30 
ΛΕΠΤΑ 
ΦΡΟΥΡΑ ΑΣΤΥΝ. ΜΕΓΑΡΟΥ / 3 ΩΡΕΣ 
 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
(ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗ) 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  
(ΚΕΝΤΡΙΚΟ) 

ΜΑΚΕΔΩΝ / 4 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
Α.Ε. ΕΥΟΣΜΟΥ / 10  ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ / 7 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟΣ / 6 ΩΡΕΣ 
ΑΙΑΣ / 7 ΩΡΕΣ + 30 ΛΕΠΤΑ 
ΕΡΓΑΖ. ΔΗΜΟΥ ΒΕΤΕΡΑΝΟΙ / 1 ΩΡΑ + 30 ΛΕΠΤΑ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
(ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗ) 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 
 (ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ) 

ΜΑΚΕΔΩΝ / 18 ΩΡΕΣ 
Α.Ε. ΕΥΟΣΜΟΥ / 19 ΩΡΕΣ 
ΚΑΝΤΑΣ / 2 ΩΡΕΣ 

ΓΗΠΕΔΟ ΕΛΠΙΔΑΣ ΔΟΞΑ ΕΛΠΙΔΟΣ / 18 ΩΡΕΣ 
ΕΘΝΙΚΟΣ / 4 ΩΡΕΣ+30 ΛΕΠΤΑ 
ΑΙΑΣ / 3 ΩΡΕΣ 
ΒΕΤΕΡΑΝΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜ. ΔΗΜΟΥ / 3 ΩΡΕΣ 
Α.Ε. ΕΥΟΣΜΟΥ / 1 ΩΡΑ + 30 ΛΕΠΤΑ 

ΓΗΠΕΔΟ 
ΜΥΤΗΛΙΝΑΚΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΚΟΣ / 30 ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟ ΑΓΡ. ΑΣΤΕΡΑΣ / 25 ΩΡΕΣ 



ΝΥΜΦΑΙΟΥ ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΕΙΑ / 5 ΩΡΕΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ/ 6 ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟ 25ης 
ΜΑΡΤΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΣ / 11 ΩΡΕΣ 
ΑΙΑΣ / 16 ΩΡΕΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ/ 6 ΩΡΕΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
(ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗ) 
ΤΕΝΙΣ 

ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΕΥΟΣΜΟΥ / 47 ΩΡΕΣ 

 

Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  188 / 2014. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 
Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφτηκε. 
 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  Τα μέλη 
 
 
                      ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                            

 


	183 ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ
	184 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ
	185 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ
	186 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ
	187 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ
	188 TΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

